,

ATA DA conflssÃo DE LEGISLAÇÃo.lusrtça B nr»aÇÂo N" 010/2020

Realizada aos de;roito dias do mês de maio de dois mil e vinte às dezoitos horas e trinta

minutos, no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores: Marcio

Bosa, Zé Menegusso e Gusto Juniúo. Iniciada a reunião, os Vereadores solicitaram o

auxílio da Assessoria Jurídica da Casa, para tratar do Veto à emenda no05/2020 ao

Projeto de Lei n" 0712020. Estudando minuciosamente o conteúdo do veto, com relatório

contrário à manutenção deste, de relatoria do Vereador Gusto Juniúo e voto divergente

do Vereador Zé Menegusso, pela manutenção do Mesmo. Assim, a Comissão de

Legislação, Justiça e Redação se manifesta pela rejeição do veto à emenda ao Projeto de

Lei n" 07 t2020. Analisaram ainda o Projeto de Lei n'00912020, de ll de março de

2020, súmula: "Estabelece normas gerais para o serviço de utilidade pública de

transporte indivirlual de passageiros em veículo automotor leve de aluguel" no qual

foi apresentada anenda modificativa, aprovada por unanimidade, tanto o projeto quanto

a emenda apresentada. Analisaram ainda o Projeto de Lei no 1712019, Súmula: "Dispõe

sobre a publicação de informações sobre créditos adicionais do orçamento municipal

no portal da transparência do Município." que foi aprovado por unanimidade pelos

membros da Comissão.

te

G O.IUNINHO
Relator

ZE GUSSO
0 bro

Lido no te da Sessão
do dia

Secre í0

Bua Silvestre Jarek, 120 ' Centro - CEP 83535'000 - Campo Magro'PR
Fone (4'l ) 3677 -1 259 I E-mai I : Gamaramunipaldecampomagro @ gmai I'com

CÂuana MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

(

5ca, -.- ."

cÂuana MUNtctPAL DE cAMPo MAGRo
EsrADo oo PenaHÁ

ATA DA courssÃo DE LEcISLAÇÃo rusrlçl n nroaçÃo N" 0t0/2020

G JUNINHO
Relator

zi; GUSSO
Lldo n^ ...^.ri,. -.

dc ii -.--..-1
bro

Lido no nte da Sessão
do dia

SecrÊ n0

J

Realizada aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte à dezoitos horas e trinta

minutos, no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores: Marcio

Bosa, Zé Menegusso e Gusto Juniúo. Iniciada a reunião, os Vereadores solicitaram o

auxílio da Assessoria Jurídica da CasB" Parr tratar do Veto À emenda n'05/2020 ao

Projeto de Lei n" 072020. Estudando minuciosamente o conteúdo do veto, com relatório

conüario à manutenção deste, de relatoria do Vereador Gusto Juninho e voto divergente

do Vereador Zé Menegusso, pela manutenção do Mesmo. Assim, a Comissão de

Legislação, Justiç;r e Redação se manifesta pela rejeição do veto à emenda ao Projeto de

Lei o" 0712020. Analisaram ainda o Projeto de Lei no 009n020, de ll de março de

2020, súmula: "Estabelece nonnat gerais para o serviço de utilidade pública de

trrtrsporte individual de passageiros em veículo rutomoÍor leve de aluguel" no qual

foi apresentada amenda modiÍicativ4 aprovada por unanimidade, tanto o pÍojeto quanto

a emenda apresentada Analisaram ainda o Projeto de Lei no n f2019, Súmula: 'Dispõe

sobre a publicaÉo de informaÉcs sobre créditos rdicionafu do orlamento municipal

no portal da trarsperência do Município.'que foi aprovado por unanimidade pelos

membros da Comissão.

5ci;!.- .-
E>l

1

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535'0ü) - Campo Magro - PR

Fáne (al ) gdn..125g I E-mall : camaramunlpaldecampomagÍo@ gmall'com